1) A székelyek ezen fölkelése l519-ben történt. Hasonl. föntebb I. köt.
CCXLI. sz.
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et more hostili contra nos animose aggredi et bella attentare ve-
riti non fuissent, et ex eo in nota perpetue infidelitatis condemnati
extitissent, vniuersa bona et quelibet iura ipsorum possessionaria
in sacram regni coronam, consequenterque Maiestatem regiam et
nostras, tamquam manus Judiciarias deuolui debuissent, et conde-
scendi, riteque et legittime deuolute essent et redacte, simul cum
omni Jure nostro, si quod in eisdem porcionibus possessionarijs et
pretacta particula terre qualitercunque haberemus, aut nos ex
quibuscunque causis, vijs, modis et racionibus concernere videren-
tur, pariter cum cunctis earum vtilitatibus et pertinencijs quibus-
libet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pa-
scuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis,
vinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, piscaturis, aqua-
rumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero
quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum earundem integritatibus
quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis
existentibus, memoratis Stephano, Ladislao et Michaeli Apor, ipso-
rumque heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus, donauimus
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo
et irreuocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, salvo
iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum me-
diante. Datum in Ciuitate Segesuariensi, feria quarta proxima ante
festum beati Gregorij Pape, Anno domini Millesimo Quingentesimo
vigesimo primo.

Ad relacionem Francisci Cherij Cubicularij Domini Comitis.
1584-diki hiteles átirata a gyula-fejérvári káptalan levéltárá-
ban. — Ennek 1725-ben b. Apor Péter által vétetett hiteles másolata
kiadva B. Apor Péter munkáiban, Monum. Hung Historica II. oszt.
Irók. XI. köt. 104—106. l.
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CCL.

Szaniszlófi Báthori István erdélyi alvajda és székelyek alispánja
megparancsolja a hét székely szék kapitányainak és tisztjeinek, hogy
a székely-vásárhelyi lakosokat, kiket a jelen hadjáratban való meg-
jelenéstől jövendő ujabb rendelkezéséig ideiglenesen fölmentett, a
hadban megjelenésre ne erőltessék s őket e miatt ne háborgassák.
Kelt Szent-Ágothán 1521. jun. 17.

Stephanus Zanijzloffy de Bathor, Wiceuayuoda Transsiluanus,
et Siculorum Wicecomes Egregijs Capitaneis Judicibus primipilis
primoribus ceterisque pocioribus Septem Sedium Siculicalium, cete-
risque sollicitatoribus Quarumlibet Gencium presentis exercitus et
alterius cuiusuis status et condicionis hominibus presentes visuris
vniuersis, Salutem cum honore, Quia nos certis et Racionabilibus
de causis, Incolas et Inhabitatores opidi Zekelwassarhel, ab In-
gressu presentis exercitus Interim, Quousque a nobis aliam habue-
ritis Informacionem In commissis exemptos et supportatos habemus.
Immo eximimus et supportamus Eomodo vt sese promptos et pa-
ratos tenere debeant, Quocirca Requirimus Igitur vos et Nichilomi-
nus vobis In persona domini nostri graciosissimi domini Johannis
Comitis et Wayuode, firmissime committimus Quatenus statim receptis
presentibus prescriptos Incolas et Inhabitatores dicti opidj Zekel-
wassarhel contra formam premisse nostre exempcionis, vt prefertur
donec a nobis aliam habueritis Informacionem ad Ingrediendum di-
ctorum exercituum artare et compellere, exindeque eijsdem tam in
personis Rebusque et bonis ipsorum Quouismodo turbare, atque
dampnificare, nusquam et nequaquam presumpmatis, Nec sitis ausi
modo aliqualj Secus igitur nulla, Racione facturi, presentibus perle-
ctis exhibenti Restitutis. Datum In Zenthagotha feria secunda pro-
xima post festum Beatorum Viti et Modesti Martirum Anno Domi-
ni Millesimo Quingentesimo vigesimo primo.
(P. H.)
Eredetije M. Vásárhely város levéltárában.
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CCLI.
Tordai Pál gyula-fejérvári kanonok s az erdélyi püspök vicariusa,
meghagyja a hidvégi, baróthi és árapataki lelkészeknek, hogy De-
meter mesternek, a gyula-fejérvári Szűz Mária oltára igazgatójának,
báránydézmálásra kiküldött szolgáját, ki ezen jövedelemről számot
adni nem akar, s attól lehet tartani hogy elszökik, idézze ő elébe.
Kelt Gyula-Fejérvárt 1522………
Paulus de Thorda Canonicus ecclesie Albensis Transsiluane
necnon Reuerendissimi In Christo ………………… Dei et Apostolice
Sedis gracia Episcopi Transsiluaniensis Vicarius In………………..
Honorabilibus N. de Hydwegh N. de Barolth et N. de Arapathaka…
………………..Hydwegh In christo fratribus dilectis Salutem cum di-
leccione. Ex Re(lacione)………..(Demetrij) Arcium liberalium Magi-
stri Altaris Beatissime virginis Marie hic Albe const(ituti Recto-
ris)…………………….litteratus Seruitor suus pro decimacione Agnel-
lorum deputatus Eidem………………........(Racionem) Reddere no-
luisset Quia autem de fuga illius timendum esse fertur Ob hoc ..
.......................ab eodem de Reddenda Racione super dictis prouen-
tibus suffiicientem Atq(ue)…………………..(Caucionem) prestare No-
luerit sed vobis de fuga ipsius ac de non parendo Juri ........
……………..Tamdiu quoad ipsam Cautionem prestiterit Realiter et cum
effectu,………………………….dicti Magistri Demetrij Ad Quintam deci-
mam diem a die vestre Cita(cionis) ……….............. (si)dies ipsa
Quinta decima Juridica fuerit Alioquin ad proximam diem Juri(di-
cam)………………….peremptorie citetis presenciam Querelis et Ob-
iectis eiusdem Magistri Demetrij ………………………..et singulos
Actus Judiciarios Incumbentes………………………….consuetis termi-
nis et declaracionibus vt moris est……………………..allegaturum et
Recepturum Id Quod iustum fuerit et Ordo dictauerit Rac ....
………………..siue ipse in dicto termino Citacionis compareat co-
ram Nobis siue non, N(os)………………………Sed per edictum In
foribus huius Ecclesie Albensis Transsiluane predicte………………..
(coram) Nobis comparentis Instanciam Id faciemus In premissis
Quod Juri vid(ebitur expediri)………………. Citationis et Certifica-
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cionis vestrarum huiusmodi simulcum nomine et.........
ad predictum……………………Rescribatis Presentes in specie remit-
tendo Datum……………………………..(Anno) Domini Millesimo
Quingentesimo vigesimo Secundo.
Eredetije papiron, aljára nyomott pecséttel, gr, Nemes Ábrahám
ajándékából, az erd. Muzeumban, — Az oklevélnek, mely három rész-
be volt hajtva, utolsó harmada a gr. Nemes család hidvégi levéltárának
földulatásakor 1849-ben elveszett, és igy minden sor utolsó része hiányzik.
CCLII.